DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 156 / 2024 Publicação: Quinta-Feira, 22 de Agosto de 2024

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e em consonância com
o disposto na Resolução DPGERJ n° 1270 de 23 de julho de 2024,
NOMEIA, a contar de 01.07.2024, a Exma. Defensora Pública
THAIS DE MOURA SOUZA E LIMA, matrícula 8607210, para,
sem prejuízo das suas atribuições, exercer a função de
Coordenadora do GT das DPs em atuação nos órgãos de
Execução Penal, do "Programa INOVA DP: inovação em gestão
estratégica".

Id: 202401521 - Protocolo: 1551516

Referência: Processo nº E-20/001.005928/2024

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e em consonância com
o disposto na Resolução DPGERJ n° 1270 de 23 de julho de 2024,
NOMEIA, a contar de 01.07.2024, a Exma. Defensora Pública
ALESSANDRA NASCIMENTO ROCHA GLÓRIA, matrícula
9695834, para, sem prejuízo das suas atribuições, exercer a função
de Coordenadora do GT das DPs em atuação nos órgãos de
Fazenda Pública e Saúde, do "Programa INOVA DP: inovação
em gestão estratégica".

Id: 202401522 - Protocolo: 1551525

Referência: Processo nº E-20/001.005930/2024

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e em consonância com
o disposto na Resolução DPGERJ n° 1270 de 23 de julho de 2024,
NOMEIA, a contar de 01.07.2024, a Exma. Defensora Pública
FLAVIA BRASIL BARBOSA DO NASCIMENTO, matrícula
8527319, para, sem prejuízo das suas atribuições, exercer a função
de Coordenadora do GT das DPs em atuação nos órgãos de
Defesa da Mulher, do "Programa INOVA DP: inovação em gestão
estratégica".

Id: 202401523 - Protocolo: 1551574

Referência: Processo nº E-20/001.005929/2024

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e em consonância com
o disposto na Resolução DPGERJ n° 1270 de 23 de julho de 2024,
NOMEIA, a contar de 01.07.2024, o Exmo. Defensor Público
RODRIGO AZAMBUJA MARTINS, matrícula 9695818, para,
sem prejuízo das suas atribuições, exercer a função de
Coordenador do GT das DPs em atuação nos órgãos de
Infância, Juventude e Idoso, do "Programa INOVA DP: inovação
em gestão estratégica".

Id: 202401524 - Protocolo: 1551552

Referência: Processo nº E-20/001.005932/2024

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e em consonância com

o disposto na Resolução DPGERJ n° 1270 de 23 de julho de 2024,
NOMEIA, a contar de 01.07.2024, a Exma. Defensora Pública
LUCIANA DE ALMEIDA LEMOS, matrícula 8607046, para,
sem prejuízo das suas atribuições, exercer a função de
Coordenadora do GT das DPs em atuação nos órgãos junto a
juízos únicos, do "Programa INOVA DP: inovação em gestão
estratégica".

Id: 202401525 - Protocolo: 1551583

Referência: Processo nº E-20/001/2699/2017

NOMEIA, nos termos do artigo 3º, inciso III, da
Lei Estadual 9392/2021, a candidata a seguir elencada, tendo em
vista a aprovação e classificação no III Concurso para provimento
no Quadro Permanente de Pessoal de Apoio da Defensoria Pública
do Estado do Rio de Janeiro para o cargo de ANALISTA
PROCESSUAL DA DEFENSORIA PÚBLICA, na forma abaixo:

ANALISTA PROCESSUAL DA DEFENSORIA PÚBLICA -
REGIÃO 1 - AMPLA CONCORRÊNCIA:

JAQUELINE VITORIA ARAO XAVIER SOARES, provimento
no regime de ingresso de AMPLA CONCORRÊNCIA, aprovada na
43ª colocação dentro do regime.

Id: 202401533 - Protocolo: 1552214

Referência: Processo nº E-20/001/2699/2017

NOMEIA, nos termos do artigo 3º, inciso III,
da Lei Estadual 9392/2021, o candidato a seguir elencado, tendo em
vista a aprovação e classificação no III Concurso para provimento
no Quadro Permanente de Pessoal de Apoio da Defensoria Pública
do Estado do Rio de Janeiro para o cargo de TÉCNICO
ADMINISTRATIVO DA DEFENSORIA PÚBLICA na forma
abaixo:

TÉCNICO ADMINISTRATIVO DA DEFENSORIA
PÚBLICA - REGIÃO 7 - AMPLA CONCORRÊNCIA:

LUIS GUILHERME FERREIRA DE ALMEIDA, provimento no
regime de ingresso de AMPLA CONCORRÊNCIA, aprovado na 7ª
colocação dentro do regime.

Id: 202401535 - Protocolo: 1552219

Edital

| De 21.08.2024

OBJETO: GRUPO DE TRABALHO PARA APOIO AOS
ÓRGÃOS DA DEFENSORIA PÚBLICA NO NÚCLEO DE
AUDIÊNCIAS DE CUSTÓDIA – CEAC DE BENFICA

A Defensora Pública-Geral do Estado do Rio de Janeiro, a
Coordenação do Núcleo de Audiência de Custódia e a Coordenação de
Movimentação AVISAM às Exmas. Defensoras Públicas e aos Exmos.

3